

PREZYDENT MIASTA ŚWIĘTOCHŁOWICE

SPRAWOZDANIE

Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

OD 15 MAJA 2018 r. DO 28 CZERWCA 2018 r.

ŚWIĘTOCHŁOWICE, 6 LIPCA 2018 roku

KOLEJNY „NASZ PLAC” OTWARTY

W okresie międzysesyjnym na osiedlu Podgórze przy ul. Śląskiej powstał nowy park miejski. Przestrzeń zrewitalizowana została w ramach programu „Nasz Plac”. Jeszcze w tym roku planujemy prace przy ul. Katowickiej 30a-30b w centrum oraz przy stawie Wąwóz w Chropaczowie.

Przy ul. Katowickiej przekazaliśmy już teren budowy, rozpoczęły się prace przygotowawcze, w bieżącym tygodniu planowane jest wygrodenienie terenu budowy oraz rozpoczęcie prac.

Na realizację projektów przy ul. Śląskiej i przy stawie Wąwóz Świętochłowice otrzymały w sumie 100 tys. zł z programu Ministra Sportu i Turystyki (po 50 tys. na każdą inwestycję).

Prace na Podgórzu trwały 31 dni roboczych. Powstało miejsce bezpiecznego i aktywnego wypoczynku dla osób w każdym wieku. Nowe boisko jest wielofunkcyjne i z nawierzchnią syntetyczną. Przeznaczone jest do gry m.in. w piłkę nożną i koszykówkę. Pojawiła się też siłownia pod chmurką oraz urządzenia do street workout'u. Rozbudowany oraz ogrodzony został plac zabaw. Powstały ścieżki spacerowe i elementy małej architektury.

Modernizacja placu zabaw na terenie osiedla Podgórze to zwycięski projekt Budżetu Obywatelskiego w 2017 roku, zgłoszony przez radną Stowarzyszenia Razem dla Świętochłowic Panią Zofię Pogodę.

Pierwszy odnowiony skwer w ramach programu „Nasz Plac” oddano w ubiegłym roku przy ul. Wiśniowej.

REMONTY DRÓG

W okresie międzysesyjnym rozpoczęły się i trwają remonty dróg i chodników w naszym mieście. Gruntownie przebudowywane są ul. Szpitalna i Harcerska.

Na ul. Szpitalnej kompleksowo przebudowywany jest cały układ drogowy. Wymienione zostaną wszystkie sieci, cała konstrukcja jezdni i chodników będzie przebudowywana. Remont obejmie też przejścia do okolicznych cmentarzy. Powstaną parkingi oraz miejsca postojowe. Po zakończeniu wszystkich prac zwiększy się na pewno bezpieczeństwo w tym miejscu.

Na ul. Harcerskiej zaś będzie nowa nawierzchnia jezdni oraz chodniki. Ponadto wymienione zostaną sieci wodociągowe i oświetlenie. Powstanie także zatoka postojowa. Po zakończeniu prac łatwiej będzie dotrzeć do dwóch znajdujących się w pobliżu przedszkoli, Młodzieżowego Domu Kultury, a także komendy Państwowej Straży Pożarnej. Poprawi się też skomunikowanie centrum miasta z Drogową Trasą Średnicową.

Na oba te remonty miasto pozyskało dofinansowanie w wysokości ponad 5 mln zł w ramach Funduszu Solidarności Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

Zakończyły się już prace: na ul. Górniczej, gdzie naprawiona została nawierzchnia. Gotowe są też chodniki na ul. Polnej i Okrzei. Natomiast na ul. Strzelców Bytomskich jest nowa nawierzchnia jezdni oraz nowe chodniki. Kończą się także prace na ul. Rzecznej. Ponadto Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych przeprowadza

regularnie prace w ramach bieżącego utrzymania dróg. Obecnie są one prowadzone na ul. Krasickiego oraz Michalskiego.

ŚWIĘTOCHŁOWICKI ROWER MIEJSKI

W ciągu najbliższych dwóch tygodni w Urzędzie Miejskim odbędą się konsultacje dotyczące planu rozbudowy tras rowerowych na terenie miasta, który opracowujemy przy współpracy Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Przygotowywana jest też koncepcja głównych ścieżek w regionie.

Parę dni temu tj. 29 czerwca br. uruchomiliśmy w mieście program pilotażowy pn. „Świętochłowski Rower Miejski”. Jednoślady można już wypożyczać na czterech stacjach na terenie Świętochłowic, tj. na deptaku przy ul. Katowickiej, przy Urzędzie Miejskim, na terenie OSiR Skałka oraz przy filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej (skrzyżowanie ul. Chorzowskiej z ul. Korfantego). Mieszkańcy do dyspozycji mają 32 rowery, w tym 4 dziecięce i 1 tandem.

Świętochłowice to pierwsze miasto w Polsce, w którym rowerki dziecięce są dostępne na wszystkich stacjach.

Ruszyła też strona internetowa programu swietochlowickirower.pl

BEZPŁATNE SZKOLENIA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Od 20 czerwca organizujemy bezpłatne szkolenia dla przedsiębiorców i osób zainteresowanych rozpoczęciem działalności gospodarczej na terenie Świętochłowic.

Podczas szkoleń można zdobyć praktyczne informacje na temat m.in. poprawnej konstrukcji biznesplanu, możliwości zewnętrznego finansowania firmy z instytucji wsparcia biznesu oraz Unii Europejskiej. Zainteresowani uzyskają także wiedzę jak krok po kroku przygotować się do prowadzenia działalności gospodarczej. Plan szkoleń znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego.

Zgłoszenia przyjmowane są w nowo utworzonym Biurze ds. Obsługi Przedsiębiorców w Urzędzie Miejskim w Świątuchłowicach, w pokoju nr 104.

SPOTKANIA Z MIESZKAŃCAMI OSIEDLA USTRONIE

W okresie międzysesyjnym na prośbę radnego Grzegorza Gniełki spotkałem się z mieszkańcami osiedla Ustronie. Rozmawialiśmy o komunikacji publicznej w tej części miasta.

Mieszkańcy zgłosili m.in. potrzebę stworzenia przystanku dla autobusu linii nr 231 na ul. Dmowskiego. Nadałem sprawie priorytetowy charakter i już w połowie lipca (od 16 lipca) autobus będzie się tam zatrzymywał. KZK GOP uwzględni przystanek w rozkładzie jazdy.

Przystanek ma ułatwić dostęp do komunikacji miejskiej przede wszystkim osobom starszym i schorowanym.

Niebawem ma się pojawić też dodatkowy przystanek linii 201 na ul. Wojska Polskiego w rejonie kościoła.

I ŚWIĘTOCHŁOWICKI MARATON CZYTANIA

W okresie międzysesyjnym w filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Piaśnikach uczestniczyłem w I Świętochłowickim Maratonie Czytania.

W ramach akcji m.in. znani aktorzy, przedstawiciele świata nauki, radni, świętochłowiccy nauczyciele, dyrektorzy miejskich instytucji, czytali fragmenty powieści czeskiego pisarza Jaroslava Haška „Przygody dobrego wojaka Szwejka”

ŚWIĘTO MIASTA

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem w obchodach Święta Miasta, które zorganizowaliśmy, jak co roku, na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji "Skałka".

Na scenie wystąpili m.in. zespoły Wilki i Kaliber 44 oraz Mateusz Ziółko. W trzecim dniu odbyła się biesiada, w tym roku pod hasłem "Na placu u Poloczka".

JUBILEUSZE:

- **Uczestniczyłem w jubileuszu świętochłowickiego oddziału Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów, który świętował 65-lecie istnienia.**

Nasi emeryci tworzą jedną z największych organizacji działających w mieście. To aktywni działacze, ludzie z wieloma pasjami i bogatym życiowym doświadczeniem.

- Uczestniczyłem także w spotkaniu klubu Cross Świętochłowice, który świętował swoje 5-lecie.
- W okresie międzysesyjnym odbyły się też jubileusze - 190-lecia dawnej Huty „Florian”, a obecnie świętochłowickiego oddziału ArcelorMittal Poland oraz 70-lecia I Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi.

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2017/2018

W świętochłowickich szkołach blisko 5 tys. uczniów zakończyło rok szkolny. Również najmłodszy studenci w ramach Uniwersytetu Dziecięcego, jak i Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku, gdzie tradycyjnie wygłosiłem ostatnie wykłady.

Odebrałem także akt honorowego członkostwa przyznany mi przez Uniwersytet Trzeciego Wieku w podziękowaniu za skutecznie prowadzoną w naszym mieście politykę senioralną.

KOLEJNY ŚLUB NA WIEŻACH KWK POLSKA

W okresie międzysesyjnym udzieliłem kolejnego ślubu w wieży basztowej kompleksu KWK Polska.

Do tej pory w tym industrialnym obiekcie sakramentalne „TAK” powiedziało sobie 5 par.

PODSUMOWANIE AKCJI „JESTEM W DRUŻYNIE RECYKLATORA”

Kilka tygodni temu zakończyła się tegoroczna akcja selektywnej zbiórki odpadów pod nazwą „Jestem w drużynie Recyklatora”.

Polegała ona przede wszystkim na zbieraniu surowców wtórnych przez nasze świętochłowickie placówki oświatowe. W tym roku zebrano ponad dwie tony opakowań z tworzyw sztucznych, które zostaną poddane recyklingowi przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej.

ŚLĄSKI PUCHAR POLSKI DLA MKS ŚLĄSK ŚWIĘTOCHŁOWICE

Piłkarze MKS Śląsk Świętochłowice zdobyli Puchar Polski na szczeblu Śląskiego Związku Piłki Nożnej.

To ogromny sukces całej drużyny, która w nagrodę od września wystąpi w 1. rundzie Pucharu Polski na szczeblu centralnym. Być może zagra tam m.in. z klubami z Ekstraklasy.

W ostatnich dniach wybrano też nowego prezesa innego klubu - MS Śląska Świętochłowice. Funkcję tę objął Grzegorz Gabor.

PREZYDENT MIASTA


Dawid Kostemski